
K€ft
E

echnoIogie *bráběnÍ*tatedra"l

FAl(ULTA sTR0JÍ{Í
ZÁPAD0ťE$l(É
UilIVENZITV
V PLZilI

fl* ,
i.Ť

oponentní posudek bakalářské p ráce

Jméno studenta: Jiří Vobrouěek

oponent bakalářské práce: Ing. Josef Narovec

Bakalářská ptáce studenta Jřího Vobroučka vyčerpává zadáni v plném rozsahu.
Cílem bakalářské práce bylo ujasnění vlivu geometrie válcové frézy na powch
sendviěového materiálu.

V první kapitole BP se student krátce věnuje popisu frézováni a frézovacích
nástrojů. Poté popisuje výrobu fréz a frézovartého sendvičového materiálu v konkrétním
podniku, ve kterém BP zpracovával. Posfup vyroby materiálu je popsrán velmi detailně a
doplněn vhodnými obrárky přímo zťtrrr"iryo což má vellcý přínos pro čteniáře k pochopení
dané problematiky. Ke konci kapitoly přímo ukazuje díl, kteý bude sloužit pro testoviání.

Další část bakalrířské práce se věnuje již praktické části. Zde student popisuje
použité strojní vybavení, Íezné podmínky a samotné nastavení procesu obrábění. SamoÚrá
tvorba NC programu je velmi detailně popsána a opět doplněna obrázky, coŽ velmi
zvyšuje kvalitu BP. Je zde zminěno a zobrazeno upnutí obrobku apožadavky na něj.

Následující část práce je zaměřena na vyběr ruzných typů nástrojů pro obrábění
testovaného dílu. Student pro testování pouŽil jeden standardní nástroj a poté 3
modifikované varianty, které se lišily geometrií.

V další kapitole jednotlivé výsledky vyhodnotil a doplnil kvalitními obrázky.
Výsledky pak mezi sebou porovnal a přidal i finanční vyhody jednotlivych variant.

Y zéxéru pak celou práci shrnuje a píidává postřehy, které během samotného
testování získal.

Práci hodnotím jako qýbornou s velkým přínosem pro zadávající firmu. Je doplněna
velhým mnoŽstvím obrázků, lrÍeré jsou pro práci přínosem a čtenáři usnadňují orientaci
v dané problematice. V BP se objevují běžné drobné chyby a překlepy, které na odbornost
práce nemají Žádný vliv.

Navrhovaná výsledná klasiťrkace (nehodící šlrtněte) : výbomě
velmi.{ebře
c€bře
ng{Aevěl

Místo. o,,.' .ť3:.i, .l!.g.?)!y.
/[^-

/ 
poapi'


